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Prezydent Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przedkłada sprawę dotyczącą:

I. Wniosek o wyrażenie stanowiska w sprawie złożonej przez Stowarzyszenie
Uniwersytet Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości
uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania
uzależnieniom i patologiom społecznych w trybie art.19a ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 roku działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uzasadnienie wniosku: podstawą do realizacji zadania są następujące akty prawne:
ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,

ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie,
-\miosek organizacji pozarządowej dotyczący realizacji zadania,
- Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w latach 2018 - 2019,

Zadanie:

Oferta Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku Wyższej
i Przedsiębiorczości na realizację zadania pod nazwą "Żyć zdrowo
chronić się przed uzależnieniami?

Proponowana kwota wsparcia 4 520,00 zł

Szkoły Biznesu
i być sobą. Jak

Środki na realizację zadań zostaly zaplanowane w budżecie Gminy Ostrowiec
Świętokrzyski na 2018 rok,
Wydział ,biorąc pod uwagę dotychczasową współpracę i zasadność proponowanego zadania,
wnioskuję o akceptację propozycji. NAC;:'::L"'!K "" l :",.'~ •• L
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URZĄD MIASTA
Wydział Edukacji i Spraw Spolooznych

ul. Jana Głogowskiego 3/5
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

Ostrowiec Św., dniaI2.02.2018r.

OFERTA- Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Wyższej Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości

Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, uznając celowość realizacji zadania
publicznego pn. "Żyć zdrowo i być sobą. Jak chronić się przed uzależnieniami? "z zakresu
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, zgodnie z art.19a ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zamieszcza w
załączeniu ofertę złożoną przez Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku Wyższej
Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości

W terminie 7 dni od daty zamieszczenia ogłoszenia można zgłaszać uwagi

dotyczące niniejszej oferty.

Uwagi należy składać w formie pisemnej w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznej

W Urzędzie Miasta,pok.107.
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POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, "p.: "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: "l3s1JieFaAie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
do którego adresowana jest oferta

2. Tryb, w którym złotono ofertę Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego io wolontariacie

3. Rodzaj zadania publicznegolI Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom.

4. Tytuł zadania publicznego lżyć zdrowo i być sobą. Jak chronić się przed uzależnieniami?

5. Termin reallzac]1 zadania publicznego" Data . 126 lutego 2018 I Data ro kwietnia 2018
rozpoczęcia zakończenia

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(.tów), forma prawna, numer Krajowego Re]estru Sądowego lub Inne] ewidencji, adres siedziby oraz
adres do korespondencji Oeżell jesllnny od adresu siedziby)

Stowarzyszenie UTW WSBiP w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Akademicka 12
utw. ostrowiec@gazeta.pl

2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, adwiga Myśliwska
w tym dane osób upowainlonych do 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
składania wyjaśnień dotyczących oferty

ul. I/żecka 7S/90(np. numer telefonu, adres poaty e1ektronianej,
'e1.660 342 009 e-mail; jmysliwska@gmail.plnumer faksu, adres strony internetowej)

III. 2akres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu,
mlejscojegoreaUzac]l, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub

Stowarzyszenie UTWWSBiP po raz kolejny zwraca uwagę na sprawy bezpieczeństwa psychicznego i fizycznego
w środowisku lOkalnym. Dostrzegamy problemy związane z patologiami społecznymi, uzależnieniami osób dorosłych,
jak również młodzieży od substancji psychoaktywnych i niewłaściwym, rodzącym niebezpieczne następstwa,
wykorzystywaniem współczesnych mediów, hazardu i in.

Prof. zw. Krzysztof Wojcieszek - Pedagogium Wyższej Szkoły Nauk Społecznych w Warszawie, autor
programów profilaktycznych, ekspert od uzależnień uważa, że prawdziwym polskim problemem jest brak umiaru w
piciu alkoholu, a także niska świadomość Polaków, że z tego powodu istnieje genetyczne obciążenie potomstwa.
Badania wskazują, że 2S% dzieci osób uzależnionych w stopniu ciężkim, powtarza 105 rodziców.
Powszechnie znana jest opinia, że nie ma zabawy bez alkoholu (dorośli i młodzież) czy środków psychoaktywnych
(młodzież). Chcemy włączyć się w kampanię społeczną, trzeba zmienić opinię o potrzebie czy modzie stosowania
substancji szkodzących zdrowiu.

Celem naszego projektu jest przeciwdziałanie uzależnieniom od alkoholu, dopalaczy, nadużywaniu
komputerów -Internetu, telefonów i innych współczesnych zagrożeń cywilizacyjnych. Sposobem na przeciwdziałanie
temu zjawisku jest przekazywanie wiedzy o przyczynach i skutkach tych uzależnień oraz o sposobach uchronienia
młodego pokolenia przed uzależnieniami.

mailto:ostrowiec@gazeta.pl
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Planujemy w ciągu trzech miesięcy przeprowadzić 3 wykłady otwarte na tematy:
1. Alkoholizm w rodzinie. Przyczyny, leczenie, profilaktyka.
Z. Uzależnienia od narkotyków, leków. Terapia i powrót do zdrowia.
3. Uzależnienia od komputera, Internetu, telefonu, zakupów.
Wykłady otwarte zostaną ogłoszone na stronie internetowej UTW, odbędą się w budynku Wyższej Szkoły Biznesu
i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Swiętokrzyskim. Odbiorcami tych wykładów prezentowanych przez ekspertów
od uzależnień, psychologów, terapeutów ostrowieckich, będą słuchacze UTW -lS0 osób oraz seniorzy z innych środowisk,
mieszkańcy Ostrowca Swiętokrzyskiego. Liczymy, że w wykładach weźmie udział ok. 180 osób starszych.

Planujemy zaprosić wykładowców-specjalistów od uzależnień, min.: z Wyższej Szkoły Nauk Społecznych oraz
psychologów i terapeutów z ostrowieckich ośrodków, zajmujących się profilaktyką uzależnień. Przewidujemy przy
pierwszym wykładzie, który rozpocznie realizację projektu, poczęstunek dla wszystkich beneficjentów zadania
społecznego.
Kolejne działania tj. dwugodzinne warsztaty o uzależnieniach kierujemy do dzieci klas VI PSPnr 7 os. Pułanki oraz młodzieży
PG nr 3 os. Słoneczne.
Z obserwacji zachowań naszych wnuków wynika, że młodzi spędzają sporo czasu przy komputerach w mediach
społeczności owych, smartfonach, przy grach sieciowych. Urządzenia elektroniczne z ekranami są wszechobecne we
wpółczesnym społeczeństwie.
Nowe media prezentują różne wzory zachowań. Często sprzyja to przejmowaniu szkodliwych wzorców, wchodzeniu
w subkultury, ujawnianiu zachowań agresywnych i sięganiu po środki uzaleiniąjące. Te sprawy związane z uzależnieniem
od telefonu, komputera będą tematem warsztatów, które przeprowadzi specjalista od uzależnień i psycholog od zachowań
dzieci klas VI.
Natomiast dla młodzieży gimnazjalnej klas III proponujemy dwugodzinne warsztaty nI. Rodzaje i symptomy używania
psychoaktywnych substancji. Szczególnie chodzi tu o nowe narkotyki. dopalacze. Zajęcia poprowadzi specjalista od
uzależnień i terapii.
W sprawach edukacji nI. uzależnień nawiążemy współpracę z instytucjami, m.in.: MOPS-em, Ośrodkiem Interwencji
Kryzysowej, psychologami i pedagogami szkół, Akademicką Niepubliczną Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną
w Ostrowcu Swiętokrzyskim.
Proponujemy również rajd profilaktyczny dla seniorów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku i ostrowieckich Klubów Seniora,
w sumie SOosób. Trasa rajdu pieszego np. szlakiem walk powstania styczniowego Dębowa Wola- Sudół- Polana
Czachowskiego- Krzemionki. Tu przewidujemy koszt autobusu do Dębowej Woli - początek rajdu
Potem marsz pieszy przez las ok.8-9 km. do Krzemionek prelekcja nt. zdrowego stylu życia i konieczności unikania
zachowań szkodzących zdrowiu, zwłaszcza w starszym wieku. W Krzemionkach następnie zwiedzanie kopalni (koszt biletu
wstępu) oraz ognisko i poczęstunek.
Rajd to milo spędzony czas bez alkoholu, wspaniała forma edukacji historycznej w połączeniu z aktywnością fizyczną
w przyjaznym koleżeńskim towarzystwie. Powrót z Krzemionek do Ostrowca autobusem (koszt autobusu).
Na zakończenie przewidujemy opracowanie 300 ulotek z najważniejszymi adresami instytucji, które niosą konkretną
pomoc terapeutyczną, psychologiczną osobom uzależnionym i ich rodzinom. Ulotki otrzymają wszyscy uczestnicy projektu.

Przy realizacji projektu zaangażują się przedstawiciele Zarządu, informatycy, fotograf
oraz grupa z sekcji UTW-np.: "Z przyrodą na ty", osoby z sekcji turystycznej i inni ochotnicy - ok.ZO osób.
Działania z realizacji zadania publicznego będą monitorowane na bieżąco na stronie www.wsbip.edu.pl.

lJ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych wart. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariade.

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy nii 90 dni

http://www.wsbip.edu.pl.


2. lakladane rezultaty realiracjl zadania publicznego

W ramach realizacji zadania Stowarzyszenie UTW WSBiP planuje:
Zorganizowanie trzech wykladów otwartych z prezentacjami multimedialnymi

w li, III i IV 2018 roku na temat uzależnienia od alkoholu, narkotyków i zagrożeń współczesnych mediów dla osób
starszych z UTW, przedstawicieli innych środowisk seniorskich, mieszkańców Ostrowca ~więtokrzyskiego - 180
beneficjentów; zajęcia edukacyjne dadzą wiedzę, jak uchronić bliskich przed uzależnieniami lub w jaki sposób pomóc
osobom z problemami alkoholowymi i ich rodzinom.

Zorganizowanie warsztatów nt. uzależnień od telefonu, komputera - mediów spolecznościowych dla uczniów
z klas szóstych, tj. 30 osób z PSPnr?- 2h;
Przewidujemy tu np. dyskusje nt. "Najlepsze wynalazki współczesne czy złodziej czasu?"

Warsztaty dla młodzieży klas III P G nr 3 w Ostrowcu ~więtokrzyskim nt. narkotyków, w tym dopalaczy.
Mlodzież podczas warsztatów będzie dyskutować nt.
"Twoja i moja prawda o narkotykach i uzależnieniu". Prezentacja multimedialna pokaże przyczyny, skutki uzależnień.
Warsztaty dla 30 osób.

Profilaktyczny rajd dla seniorów ostrowieckich w kwietniu bieżącego roku unikania, wędrówka po powiecie
ostrowieckim np. na trasie walk powstania styczniowego - SDosób, pokaże, że można aktywnie spędzić czas bez
alkoholu z pożytkiem dla zdrowia i intelektu. Prelekcja nt zdrowego stylu życia, m.in. unikania uzależnień od używek.
Zwiedzanie kopalni "Krzemionki".

Ulotka np." Zachowaj trzeźwy umysf'- 300 sztuk, ma zawierać najważniejsze adresy instytucji, które służą
pomocą osobom uzależnionym. Artykuł w prasie lokalnej.

Powyższe działania z projektu wpłyną w znacznym stopniu na zmianę opinii społecznej o tym} że można
przyjemnie spędzić czas w towarzystwie znajomych, bliskich bez dopalaczy i innych używek. Zwrócą szczególną
uwagę beneficjentów na potrzebę zapobiegania zagrożeniom cywilizacyjnym. Udowodnią, że warto być sobą, mieć
trzeźwy umysl i żyć zdrowo bez uzależnień.
- Ewaluacja. monitoring dzialań i rozliczenie projektu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów
istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

do poniesienia
ze środków

do poniesienia finansowych

Koszt całkowity z wnioskowanej
własnych, środków

Lp. Rodzaj kosztu
(zł) dotacji"

pochodzących
z innych źródel,

(zl) wkładu osobowego
lub rzeczowego4)

(zł)
1. Wynagrodzenie dla prof. zw, K. Wojcieszka za f100.00 00.00 0.00

wvkład
2. Wynagrodzenie dla dwóch prelegentów - wykłady f100.00 00.00 0.00. .
3. Catering po wykładzie prof. zw. K.Wojcieszka ~OO.OO 00.00 0.00

180 osób lusłueal
4. Wynagrodzenie za prowadzenie warsztatów kioo.oo 00.00 .00

lIa dzieci i młodzieŻv
5. akup materiałów na warsztaty dla 300.00 00.00 .00

"" osób x -.OOzł
6. oczęstunek dla uczestników warsztatów 180.00 180.00 .00

"" osób x <.00
7. !Wynajem środka transportu 250.00 250.00 .00

la uczestników raidu nrofilalrtvcznego -50 osób
8. Wynagrodzenie dla organizatora I przewodnika 200.00 ~.oo 200.00 (WOlontariat)

aidu nie<z.o
9. ilety wstępu do kopalni Krzemionki 600.00 ~OO.OO .00

10. Jgnisko ipoczęstunek 350.00 ~50.00 .00

II. romocja- 300 ulotek informacyjnych, artykuł 500.00 500.00 .00
iN nrasie



12. bsługa koordvnatora~ merytorczna i finansowa j40.00 ~40.00 p.DO
roiektu

13. raca fotografa, dokumentacja działań projektu. 300.00 0.00 300.00 (wkład osobowy)
10 h x 3n.nn. wnlnntariat

14. raca informatyka - monitoring działań. 150.00 0.00 150.00 (wkładosobowy)
h x 30.00 . wolontariat

Koszty ogółem: 170,00 4520,00 ~50.00

Oświadczam(y). że:
1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie. /niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
4) oferent./oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega{ją)./zalega{ją). z opłacaniem nale~noścl z tytułu zobowiązań

podatkowych;
5) oferent-joferenci- składający niniejszą ofertę nie zalegaUą)-jzalega(ją)- z opłacaniem należności z tytułu składek na

ubezpieczenia społeczne.

(podpis osoby upoważnionej
lu b podpisy osób upoważ nionych
do skladania oświadczeń woli

w imieniu oferenta) b ,rv..t-~1g
Data .

załącznik:
W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym - potwierdzona za zgodność z oryginałem
kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

3) Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

4) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.
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